recurso  proveniente  da  Resolucdo  n°  8183/2022,  destinado  ao

f;ortalecimento    a    Atencdo    Especializada,    no    &mbito    da
Secretaria Municipal de Sackde e dd outras providGncias.

Art.  1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Cr6dito  Adicional  Especial  ate  o

limite  de  R$2.211.557,00  (dois milhoes,  duzentos e  onze mil,  quinhentos  e  cinquenta e  sete

reais), junto ao orcanento municipal de 2023, recurso proveniente da Resolucao n° 8183/2022,

destinado ao  fortalecimento  a Atengao Especializada, no  ambito  da Secretaria Municipal de

Satde, conforme as especificag6es e c6digos seguintes:

Orgao